
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ – PARENZO 

CITTA' DI POREČ - PARENZO 

Upravni odjel za komunalni sustav 

KLASA: 363-01/13-02/223 

URBROJ: 2167/01-05/14-13-1 

Poreč - Parenzo, 03.07.2013. godine. 

 

GRADONAČELNIKU 

- ovdje - 

 

Predmet: Odluka o komunalnim djelatnostima u  Gradu Poreču - Parenzo 

 
- nacrt Odluke, dostavlja se  

 

  

Poštovani,   

 

dostavljamo Vam nacrt Odluke o komunalnim djelatnostima u Gradu Poreču - Parenzo 

sa obrazloženjem te predlažemo da se ista utvrdi u predloženom tekstu te prosljedi Gradskom 

vijeću Grada Poreča - Parenzo na razmatranje i donošenje. 

 

 

Službena osoba 

Nedeljka Ljepović, dipl. iur. 

 

 

Voditelj Odsjeka: 

Srđan Mažar, dipl. ing. prom. 

 

 

  PROČELNIK: 

Milan Laković, dipl.ing. 

           

         

                         

Privitak: 

1. Nacrt Odluke (x1), 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Naslovu, 

2. Pismohrana – ovdje. 

 

 



 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč-Parenzo,   

 

 

 Na temelju članka 3. stavka 1. i 13, članka 11. stavak 2. i članka 15. stavak 2. Zakona 

o komunalnom gospodarstvu (''Narodne novine'', broj (26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 

38/09, 79/09, 153/09, 49/11 i 144/12) i članka 41. Statuta Grada Poreča - Parenzo (''Službeni 

glasnik Grada Poreča - Parenzo'', broj 02/13), Gradsko vijeće Grada Poreča – Parenzo, na 

sjednici održanoj _____________ 2013. godine, donijelo je  

 

 

O D L U K U 

o komunalnim djelatnostima u  Gradu Poreču - Parenzo 
 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

      

 Ovom Odlukom utvrđuju se djelatnosti i poslovi od lokalnog značaja koji se smatraju 

komunalnim djelatnostima, uvjeti i načini obavljanja komunalnih djelatnosti te druga pitanja 

od značaja za obavljanje komunalnih djelatnosti na području Grada Poreča – Parenzo (u 

daljnjem tekstu: Grad). 

 

 

II. KOMUNALNE DJELATNOSTI OD LOKALNOG ZNAČAJA 

 

Članak 2. 

 

 Na području Grada, sukladno članku 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu, 

obavljaju se slijedeće komunalne djelatnosti:  

- prijevoz putnika u javnom prometu, 

- održavanje čistoće, 

- odlaganje komunalnog otpada, 

- održavanje javnih površina, 

- tržnice na malo, 

- održavanje groblja i krematorija i prijevoz pokojnika, 

- obavljanje dimnjačarskih poslova, 

- javna rasvjeta. 

 Pod prijevozom putnika u javnom prometu razumijeva se prijevoz putnika na linijama 

unutar zona koje utvrđuju jedinice lokalne samouprave, za čija područja se prijevoz odvija, 

osim prijevoza željeznicom koji se uređuje posebnim propisima. 



 Pod održavanjem čistoće razumijeva se čišćenje javnih površina te skupljanje i odvoz 

komunalnog otpada na uređena odlagališta utvrđena prema posebnim propisima. 

 Pod odlaganjem komunalnog otpada razumijeva se obrađivanje i trajno odlaganje 

komunalnog otpada na odlagališta komunalnog otpada te saniranje i zatvaranje odlagališta, na 

temelju posebnih propisa. 

 Pod održavanjem javnih površina naročito se razumijeva održavanje javnih zelenih 

površina, pješačkih staza, pješačkih zona, otvorenih odvodnih kanala, trgova, parkova, dječjih 

igrališta i javnih prometnih površina te dijelova javnih cesta koje prolaze kroz naselje, kad se 

ti dijelovi ne održavaju kao javne ceste prema posebnom zakonu. 

 Pod tržnice na malo razumijeva se upravljanje i održavanje prostora i zgrada 

izgrađenih na zemljištu u vlasništvu jedinice lokalne samouprave u kojima se u skladu sa 

tržnim redom pružaju usluge obavljanja prometa živežnim namirnicama i drugim 

proizvodima. 

 Pod održavanjem groblja i krematorija razumijeva se održavanje prostora i zgrada za 

obavljanje ispraćaja i sahrane pokojnika te ukop i kremiranje pokojnika. 

 Pod prijevozom pokojnika razumijeva se preuzimanje i prijevoz umrle osobe od 

mjesta smrti do mrtvačnice na groblju ili krematoriju. 

 Pod obavljanjem dimnjačarskih poslova razumijeva se obveza čišćenja i kontrole 

dimovodnih objekata i uređaja za loženje. 

 Pod pojmom "javna rasvjeta" razumijeva se upravljanje, održavanje objekata i uređaja 

javne rasvjete, uključivo podmirivanje troškova električne energije, za rasvjetljavanje javnih 

površina, javnih cesta koje prolaze kroz naselja i nerazvrstanih cesta. 

     

Članak 3. 

 

 Osim komunalnih djelatnosti iz članka 2. ove Odluke, komunalnim djelatnostima za 

područje Grada određuju se i slijedeće komunalne djelatnosti: 

- održavanje i naplata parkirališnih mjesta, 

- prijevoz robe i osoba u pješačkim zonama, 

- obavljanje linijskog i obalnog pomorskog prijevoza, 

- održavanje vertikalne, horizontalne i ostale signalizacije i promjene prometnih 

režima, 

- održavanje autobusnih stajališta, čekaonica, podvožnjaka, nadvožnjaka, 

ograda i drugo, 

- košnja trave i uklanjanje granja uz nerazvrstane ceste, 

- postavljanje i održavanje oznaka ulica, parkova i trgova,  

- zimska služba, 

- održavanje nerazvrstanih cesta, nogostupa i puteva, 

- odvodnja i pročišćavanje otpadnih i atmosferskih voda  

- hitne intervencije, 

- održavanje igrališta i urbane opreme, 

- prigodno ukrašavanje Grada, 

- oglašavanje, 

- dezinsekcija, deratizacija, zaštita bilja i suzbijanje nepoželjne vegetacije, 

- održavanje elektroenergetskih postrojenja u vlasništvu Grada, 

- održavanje odlagališta građevnog otpada, 

- održavanje plaža. 

 Održavanje i naplata parkirališnih mjesta obuhvaća upravljanje, postavu i održavanje 

sustava naplate, održavanje horizontalne i vertikalne signalizacije, održavanje čistoće i 

naplatu parkiranja vozila na javnim parkiralištima.  

 



 Prijevoz robe i osoba u pješačkim zonama obuhvaća prijevoz robe, putnika i prtljage 

unutar područja pješačkih zona na području Grada koje su utvrđene Odlukom o uređenju 

prometa na području Grada Poreča - Parenzo. 

 Linijski i obalni pomorski prijevoz obavlja se u skladu s odredbama Zakona o 

prijevozu u linijskom i povremenom obalnom pomorskom prometu. 

 Održavanje vertikalne i horizontalne signalizacije podrazumijeva postavljanje novih, 

zamjenu dotrajalih, skidanje oštećenih prometnih znakova odnosno obnovu postojeće i 

ucrtavanje nove horizontalne signalizacije i ostale poslove na usklađivanju prometne 

signalizacije sa Pravilnikom o prometnim znakovima, signalizaciji i opremi na cestama. 

 Pod održavanjem autobusnih stajališta, čekaonica, podvožnjaka, nadvožnjaka, ograda i 

drugo podrazumijeva se održavanje čišćenjem, popravkom, uređenjem i zamjenom istih. 

 Košnja trave i uklanjanje granja uz nerazvrstane ceste obuhvaća poslove košnje trave i 

sječu krošnja drveća i grmlja koji se nalaze u pojasu ceste. 

 Pod postavljanjem i održavanja oznaka ulica, parkova i trgova podrazumijevaju se 

komunalni poslovi postavljanja novih i zamjene istrošenih, oštećenih i nedostajućih ploča i 

stupova koji služe označavanju ulica, parkova i trgova.  

 Zimska služba obuhvaća osiguravanje sigurnosti prometa, prohodnosti javnih površina 

i provoznosti ceste u zimskom razdoblju. 

 Pod održavanjem nerazvrstanih cesta razumijeva se održavanje površina koje se 

koriste za promet po bilo kojoj osnovi i koje su pristupačne većem broju korisnika, a koje nisu 

razvrstane ceste u smislu posebnih propisa te gospodarenje cestovnim zemljištem uz 

nerazvrstane ceste. 

 Pod odvodnjom i pročišćavanjem otpadnih i atmosferskih voda razumijeva se 

odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda, odvodnja atmosferskih voda te crpljenje, odvoz i 

zbrinjavanje fekalija iz septičkih, sabirnih i crnih jama.  

 Hitne intervencije obuhvaćaju skladištenje vozila, plovila i drugih predmeta i pružanje 

usluga na uklanjanju predmeta sa javnih površina. 

 Pod održavanjem igrališta i urbane opreme podrazumijeva se održavanje igrališta, 

zamjena oštećene i nedostajuće urbane opreme na javnim površinama i održavanje javnih 

sanitarnih čvorova na području Grada. 

 Pod prigodnim ukrašavanjem Grada podrazumijeva se ukrašavanje i osvjetljavanje 

Grada za blagdane i manifestacije. 

 Pod oglašavanjem podrazumijeva se postavljanje, održavanje i upravljanje turističkom 

i ostalom neprometnom signalizacijom te informativnim i reklamnim panoima na području 

Grada. 

 Dezinsekcijom se smatraju postupci suzbijanja atropoda (člankonožaca) koji mogu 

prenijeti uzročnike zaraznih bolesti, izazvati alergijske reakcije, imati toksično djelovanje ili 

su nametnici, odnosno uznemirivači.  

Deratizacijom se smatraju postupci uništavanja štakora i miševa te drugih mišolikih glodavaca 

koji prenose uzročnike zaraznih bolesti ili su rezervoari njihovih uzročnika.  

Zaštita bilja obuhvaća suzbijanje i iskorjenjivanje štetočina bilja. 

Suzbijanje nepoželjnje vegetacije obuhvaća postupke uništavanja bilja i sjemena. 

 Održavanje elektroenergetskih postrojenja u vlasništvu Grada podrazumijeva 

upravljanje i održavanje elektroenergetskih postrojenja za potrebe štandova i kioska, zabavnih 

radnji, manifestacija, automatskog navodnjavanja, fontana i ostalih postrojenja. 

 Pod održavanjem odlagališta građevnog otpada podrazumijevaju se poslovi odlaganja, 

zbrinjavanja i uporabe građevinskog otpada i čuvanje istog. 

 Održavanje plaža obuhvaća gospodarenje plažama te redovno i vanredno održavanje.  

 

 

 

                                  



III.  NAČINI OBAVLJANJA KOMUNALNIH DJELATNOSTI 

 

Članak 4. 

 

 Na području Grada  komunalne djelatnosti obavljaju: 

1. trgovačko društvo u djelomičnom, odnosno pretežitom vlasništvu Grada, 

2. pravne ili fizičke osobe na temelju ugovora o koncesiji, 

3. pravne ili fizičke osobe na temelju pisanog ugovora o povjeravanju komunalnih 

poslova. 

 

1. KOMUNALNE DJELATNOSTI KOJE SE OBAVLJANJE POVJERAVA 

TRGOVAČKOM DRUŠTVU 

Članak 5. 

 Trgovačko društvo u pretežitom vlasništvu Grada obavlja komunalne djelatnosti kako 

slijedi: 

Usluga Poreč d.o.o. Poreč 

- odvodnja i pročišćavanje otpadnih i atmosferskih voda, 

- održavanje čistoće, 

- odlaganje komunalnog otpada, 

- održavanje javnih površina, 

- tržnice na malo, 

- održavanje groblja i krematorija, 

- održavanje i naplata parkirališnih mjesta. 

 

Članak 6. 

      

 Trgovačkom društvu iz članka 5. ove Odluke, Grad može povjeriti obavljanje 

komunalnih djelatnosti, za koje je osnovano, temeljem pisanog ugovora sukladno odredbama 

Zakona o komunalnom gospodarstvu te ostalih pozitivnih propisa koji reguliraju obavljanje 

pojedinih komunalnih djelatnosti, pod uvjetom da Grad za dio obavljanja komunalnih 

djelatnosti izdvaja sredstva utvrđena Proračunom. 

 Pojedinosti vezane za obavljanje navedenih komunalnih djelatnosti posebno se 

reguliraju Odlukama, Pravilnicima i drugim aktima, odnosno Ugovorima. 

 Predmetni ugovori mogu se zaključiti najduže na razdoblje od 4 (četiri) godine i 

moraju biti usklađeni sa Programom održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i 

Planom gradnje komunalnih vodnih građevina. 

 Ukoliko Grad povjeri, Trgovačkom društvu iz članka 5. ove Odluke,  izvršavanje 

drugih komunalnih djelatnosti za koje to trgovačko društvo nije osnovano, Grad ne može 

neposredno zaključivati ugovore o izvršavanju komunalnih djelatnosti već je u obvezi 

provesti postupak davanja koncesije odnosno postupak prikupljanja ponuda ili javnog 

natječaja za povjeravanje tih djelatnosti na temelju pisanog ugovora. 

 

Članak 7. 

 

 Obavljanje svih komunalnih djelatnosti koje ulaze u djelokrug Trgovačkog društva iz 

članka 5. ove Odluke, Grad može povjeriti i drugim fizičkim i pravnim osobama i to na 

temelju koncesije, odnosno pisanog ugovora o povjeravanju komunalnih poslova, nakon 

provedenog postupka. 

 

 



Članak 8. 

         

 Trgovačko društvo iz članka 5. ove Odluke, kao i ponuditelji odabrani u postupku 

davanja koncesije ili postupku povjeravanja poslova na temelju pisanog ugovora, moraju 

komunalne djelatnosti koje im se povjeravaju, obavljati sa vlastitim većinskim udjelom 

zaposlenih te vlastitim većinskim udjelom materijalnih i tehničkih sredstava, prema posebnim 

propisima kojima se pobliže uređuje određeno područje i u skladu sa uvjetima natječaja.    

 

Članak 9. 

         

 Trgovačko društvo iz članka 5. ove Odluke, komunalne djelatnosti obavlja na temelju 

Zakona i drugih akata, na temelju ove Odluke i posebnih propisa važećih za obavljanje 

pojedine komunalne djelatnosti, odnosno na temelju ugovora zaključenih sa Gradom.  

 Upravni odjel jedinice lokalne samouprave nadležan za poslove komunalnog 

gospodarstva vrši nadzor nad obavljanjem komunalnih djelatnosti Trgovačkog društva iz 

članka 5. ove Odluke, predlaže nacrte ugovora, kao i nacrte akata u vezi načina i uvjeta 

obavljanja komunalnih djelatnosti, prava, obveza i ovlaštenja Trgovačkog društva iz članka 5. 

ove Odluke.      

 

2. KOMUNALNE DJELATNOSTI KOJE SE OBAVLJAJU KONCESIJOM 

 

Članak 10. 

      

 Pravne i fizičke osobe na temelju ugovora o koncesiji mogu obavljati slijedeće 

djelatnosti: 

- prijevoz putnika u javnom prometu, 

- prijevoz pokojnika,  

- obavljanje dimnjačarskih poslova, 

- obavljanje linijskog i obalnog pomorskog prijevoza. 

                                                    

3. KOMUNALNE DJELATNOSTI KOJE SE OBAVLJAJU NA TEMELJU 

PISANOG UGOVORA O POVJERAVANJU KOMUNALNIH POSLOVA  

 

Članak 11. 

     

 Pravne i fizičke osobe na temelju ugovora o povjeravanju komunalnih poslova mogu 

obavljati slijedeće komunalne djelatnosti. 

- javna rasvjeta, 

- prijevoz robe i osoba u pješačkim zonama, 

- održavanje i naplata parkirališnih mjesta, 

- održavanje vertikalne, horizontalne i ostale signalizacije i promjene prometnih 

režima, 

- održavanje autobusnih stajališta, čekaonica, podvožnjaka, nadvožnjaka, 

ograda i drugo, 

- košnja trave i uklanjanje granja uz nerazvrstane ceste, 

- postavljanje i održavanje oznaka ulica, parkova i trgova,  

- hitne intervencije, 

- održavanje igrališta i urbane opreme, 

- prigodno ukrašavanje Grada, 

- oglašavanje, 

- dezinsekcija, deratizacija, zaštita bilja i suzbijanje nepoželjne vegetacije, 



- održavanje nerazvrstanih cesta, 

- održavanje elektroenergetskih postrojenja u vlasništvu Grada, 

- održavanje odlagališta građevnog otpada, 

- zimska služba, 

- održavanje plaža. 

Članak 12. 

  

 Predstavničko tijelo Grada će posebnom Odlukom utvrditi uvjete i mjerila za 

povjeravanje obavljanja komunalnih poslova na temelju pisanog ugovora odnosno davanjem 

koncesije. 

 

IV.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 13. 

 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o komunalnim 

djelatnostima u Gradu Poreču - Parenzo (''Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo'' broj 

3/10).  

 

Članak 14. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 

Poreča - Parenzo".    

 

  

 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč – Parenzo,  

    

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

Pravna osnova za donošenje Odluke: 

 

1. Zakon o komunalnom gospodarstvu (''Narodne novine'', broj 26/03 - pročišćeni tekst, 

82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11 i 144/12),  

2. Zakon o financiranju vodnog gospodarstva (“Narodne novine”, broj 153/09, 90/11 i 

56/13), 

3. Zakon o vodama (“Narodne novine”, broj 153/09, 63/11, 130/11 i 56/13), 

4. Zakon o cestama ( „Narodne novine“, broj 84/11, 22/13 i 54/13), 

5. Zakon o koncesijama ( „Narodne novine“, broj 143/12). 

 

 Ocjena stanja: 

 

Predstavničko tijelo Grada Poreča - Parenzo donijelo je na svojoj sjednici održanoj 

dana 15. travnja 2010. godine Odluku o komunalnim djelatnostima u Gradu Poreču - Parenzo, 

objavljenu u “Službenom glasniku Grada Poreča – Parenzo”, broj 3/10, koja je stupila na 

snagu dana 28.04.2010. godine.  

Od dana stupanja na snagu navedene Odluke stupile su na snagu izmjene Zakona o 

komunalnom gospodarstvu (''Narodne novine'', broj 49/11 i 144/12), Zakona o vodama 

(“Narodne novine”, broj 130/11), Zakona o financiranju vodnog gospodarstva (“Narodne 

novine”, broj 153/09, 63/11, 130/11 i 56/13) te novi  Zakon o cestama („Narodne novine“, 

broj 84/11, 22/13 i 54/13). 

Zakonom o izmjenama Zakona o komunalnom gospodarstvu (''Narodne novine'', broj 

49/11 i 144/12) izmijenjene su određene odredbe Zakona o komunalnom gospodarstvu radi 

usklađenja toga Zakona sa novim Zakonom o upravnom postupku (''Narodne novine'', broj 

47/09), u vezi pravnog lijeka i nadležnosti u odlučivanju u povodu žalbe, odnosno da se protiv 

rješenja upravnog tijela može izjaviti žalba, a ukinuta je mogućnost pokretanja upravnog 

spora.  

Zakonom o vodama prestale su važiti određene odredbe Zakona o komunalnom 

gospodarstvu koje se odnose na komunalnu djelatnost opskrbe pitkom vodom i komunalnu 

djelatnost odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda. Taj Zakon donio je značajne novosti i 

propisao obveze i rokove za usklađivanje akata i djelovanje jedinica lokalne samouprave u 

djelatnostima opskrbe pitkom vodom i komunalnoj djelatnosti odvodnje i pročišćavanja 

otpadnih voda. Slijedom navedenog na sjednici održanoj dana 22.12.2011. godine Gradsko 

vijeće Grada Poreča – Parenzo donijelo je Odluku o priključenju na komunalne vodne 

građevine. Iz navedenog razloga u novoj Odluci “opskrba pitkom vodom” nije utvrđena kao 

komunalna djelatnost, dok je “odvodnja i pročišćavanje otpadnih voda” utvrđena kao 

komunalna djelatnost od lokalnog značaja i kao takva navedena u članku 3. nove Odluke te 

povjerena trgovačkom društvu člankom 5. iste Odluke. 

Stupanjem na snagu Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o vodama i Zakona o 

financiranju vodnog gospodarstva (“Narodne novine”, broj 56/13) propisano je stavljanje 

izvan snage Odluke o priključenju na komunalne vodne građevine u dijelu koji se odnosi na 

uvođenje, obračun i naplatu naknade za priključenje. 

Sukladno odredbi članka 141. Zakona o cestama, prestao je važiti članak 3. stavak 8. 

Zakona o komunalnom gospodarstvu, u odnosu na definiranje nerazvrstane ceste. Također je 

člankom 101. Zakona o cestama izričito propisano da je nerazvrstana cesta javno dobro u 

općoj uporabi vlasništvo jedinice lokalne samouprave na čijem se području nalazi.  

Slijedom navedenog „održavanje nerazvrstanih cesta“ nije više osnovna komunalna djelatnost 

već komunalna djelatnost od lokalnog značaja za Grad Poreč – Parenzo i kao takva definirana 



člankom 11. nove Odluke. Održavanje nerazvrstanih cesta regulirati će se novom Odlukom o 

nerazvrstanim cestama na području Grada Poreča – Parenzo.   

 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

 

 Novom Odlukom o komunalnim djelatnostima Grada Poreča -Parenzo utvrđuju se 

djelatnosti i poslovi od lokalnog značaja koji se smatraju komunalnim djelatnostima, uvjeti i 

načini obavljanja komunalnih djelatnosti te druga pitanja od značaja za obavljanje 

komunalnih djelatnosti na području Grada Poreča – Parenzo. 

 Člankom 2. nove Odluke utvrđeno je da se sukladno Zakonu o komunalnom 

gospodarstvu obavljaju slijedeće komunalne djelatnosti: prijevoz putnika u javnom prometu, 

održavanje čistoće, odlaganje komunalnog otpada, održavanje javnih površina, tržnice na 

malo, održavanje groblja i krematorija i prijevoz pokojnika, obavljanje dimnjačarskih poslova 

i javna rasvjeta.  

 Člankom 3. nove Odluke utvrđeno je da se za područje Grada određuju i slijedeće 

komunalne djelatnosti: održavanje i naplata parkirališnih mjesta, prijevoz robe i osoba u 

pješačkim zonama, obavljanje linijskog i obalnog pomorskog prijevoza, održavanje 

vertikalne, horizontalne signalizacije i promjene prometnih režima, održavanje autobusnih 

stajališta, čekaonica, podvožnjaka, nadvožnjaka, ograda i drugo, košnja trave i uklanjanje 

granja uz nerazvrstane ceste, postavljanje i održavanje oznaka ulica, parkova i trgova; zimska 

služba, održavanje nerazvrstanih cesta, odvodnja i pročišćavanje otpadnih i atmosferskih 

voda, hitne intervencije, održavanje igrališta i urbane opreme, prigodno ukrašavanje Grada, 

oglašavanje, dezinsekcija, deratizacija, zaštita bilja i suzbijanje nepoželjne vegetacije, 

održavanje elektroenergetskih postrojenja u vlasništvu Grada, održavanje odlagališta 

građevnog otpada i održavanje plaža. 

 Predloženom Odlukom određuje se i način obavljanja komunalnih djelatnosti i to 

putem trgovačkih društava u pretežitom vlasništvu Grada Poreča –Parenzo, putem pravnih i 

fizičkih osoba na temelju ugovora o koncesiji ili pisanog ugovora o povjeravanju komunalnih 

poslova. 

 Izmijenjen je članak 5. postojeće Odluke na način da Istarski vodovod d.o.o. Buzet, 

koji je do sada obavljao opskrbu pitkom vodom i Cesta d.o.o. Pula, koji je do sada obavljao 

održavanje nerazvrstanih cesta, održavanje vertikalne, horizontalne signalizacije i promjene 

prometnih režima, održavanje autobusnih stajališta, čekaonica, podvožnjaka, nadvožnjaka, 

ograda i drugo, te zimsku službu, više ne obavljaju navedene komunalne djelatnosti u smislu 

Zakona o komunalnom gospodarstvu. 

 Člankom 10. i 11. nove Odluke utvrđuju se komunalne djelatnosti za koje se povjerava 

obavljanje poslova na temelju  koncesije  odnosno pisanog ugovora.  

Obavljanje komunalnih djelatnosti putem koncesije odnosno putem pisanog ugovora o 

povjeravanju komunalnih poslova pobliže će se urediti zasebnom Odlukom. 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o komunalnim 

djelatnostima u Gradu Poreču - Parenzo (''Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo'' broj 

3/10).  

 

Cilj donošenja Odluke: 

 

Radi osiguranja trajnog i kvalitetnog obavljanja komunalnih djelatnosti, obzirom na 

izmjene Zakona o komunalnom gospodarstvu, a posebice izmjena Zakona o financiranju 

vodnog gospodarstva, Zakona o vodama i Zakona o cestama, kojima su prestale važiti neke 

odredbe Zakona o komunalnom gospodarstvu, sa ciljem usklađivanja i usaglašavanja sa 

zakonskim odredbama nužno je donošenje nove Odluke o komunalnim djelatnostima u Gradu 

Poreču – Parenzo.  



Slijedom navedenog predlaže se donošenje nove Odluke o komunalnim djelatnostima 

u Gradu Poreču – Parenzo.  

U Upravnom odjelu za komunalni sustav Grada Poreča – Parenzo razmotren je i 

usaglašen nacrt Odluke. 

 

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke:  

 

Sredstva za provođenje Odluke osigurati će se u Proračunu Grada Poreča - Parenzo za 

svaku kalendarsku godinu. 

 

 


